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от 03.04.2017 №498
Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории части Западного промышленного узла (панель 16) города Нижневартовска
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании распоряжения администрации города от 21.07.2016 №1105-р "О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории части Западного промышленного узла (панель 16) города Нижневартовска", учитывая протокол проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории части Западного промышленного узла (панель 16) города Нижневартовска от 29.12.2016 и заключение о результатах проведения      публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории части Западного промышленного узла (панель 16) города Нижневартовска от 19.01.2017:
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории части Западного промышленного узла (панель 16) города Нижневартовска, разработанные обществом с ограниченной ответственностью "Строитель-88", согласно приложениям 1, 2. 
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города (В.Ю. Прокофьев), департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (Т.А. Шилова), управлению по природопользованию и экологии администрации города (А.А. Туниеков) при подготовке      и согласовании документации на земельные участки, предусмотренные           под застройку объектами капитального строительства, руководствоваться утвержденными проектом планировки территории и проектом межевания территории части Западного промышленного узла (панель 16) города Нижневартовска.
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в рубрике "Документация по планировке               и межеванию территории" в течение семи дней со дня его подписания.

4. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить опубликование постановления в газете "Варта"     в течение семи дней со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по строительству В.П. Ситникова.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от 03.04.2017 №498
Проект планировки территории и проект межевания территории 

части Западного промышленного узла (панель 16) 

города Нижневартовска
Положение
о размещении объектов капитального строительства
и характеристиках планируемого развития территории
I. Характеристика планируемого развития территории

Проект планировки территории и проект межевания территории выполнен в целях размещения линейного объекта "Железнодорожный подъездной тупиковый путь" на территории производственной базы в Западном промышленном узле, панель 16 по улице Индустриальной города Нижневартовска. Проектируемая территория расположена на территории производственной базы по улице Индустриальной, панель 16 в городе Нижневартовске Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
Проектируемый и существующий железнодорожный подъездной тупиковый путь, выступающую часть здания склада №5 предполагается разместить      на земельных участках, свободных от застройки.

Согласно Правилам землепользования и застройки на территории города Нижневартовска проектируемая территория размещена в зоне размещения   производственных объектов (ПР 301).
Категория земель - земли поселений (земли населенных пунктов).
Баланс проектируемой территории представлен в таблице 1.
Таблица 1
Баланс проектируемой территории
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Современное

состояние 
на 2016 год
	Расчетный 
срок

	1.
	Общая площадь территории в границах проекта планировки
	га
	3,2677
	3,4762

	2.
	Площадь земельного участка с кадастровым номером 86:11:0301028:118
	га
	2,7646
	2,7646

	3.
	Площадь земельного участка с кадастровым номером 86:11:0301028:119
	га
	0,2574
	0,2636

	4.
	Площадь земельного участка с кадастровым номером 86:11:0301028:120
	га
	0,2457
	0,2701


II. Характеристика объектов капитального строительства

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Современное

состояние

на 2016 год
	Расчетный 

срок

	I. ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	1.1.
	Контрольно-пропускной пункт
	м2
	69,1 
	69,1 

	1.2.
	Административно-бытовой корпус
	м2
	497,6 
	497,6 

	1.3.
	Склад №1
	м2
	261,4 
	261,4 

	1.4.
	Склад №2
	м2
	463,2 
	463,2 

	1.5.
	Склад №3
	м2
	629,6 
	629,6 

	1.6.
	Склад №4
	м2
	889,4 
	889,4 

	1.7.
	Склад сыпучих материалов
	м2
	766,5 
	766,5 

	1.8.
	Бытовые помещения
	м2
	111,5 
	111,5 

	1.9.
	Склад №5
	м2
	1135,4 
	1135,4 

	II. ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА

	2.1.
	Протяженность железнодорожного пути
	км
	400
	700

	III. ИНЖЕНЕРНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА 

	3.1.
	Электроснабжение
	
	
	

	
	Потребность в электроэнергии
	млн. 
кВт/час 

в год
	326800 
	326800


III. Проект межевания территории
Проект межевания территории разработан с целью установления границ земельного участка под размещение линейного объекта местного значения "Железнодорожный подъездной тупиковый путь" на территории производственной базы в Западном промышленном узле, панель 16 по улице Индуст-риальной города Нижневартовска.

Работы по установлению границ вновь образуемых земельных участков проводятся в несколько этапов.
Первый этап:
- образование земельного участка ЗУ1 из земель, находящихся в государственной собственности;

- образование земельного участка ЗУ2 из земель, находящихся в государственной собственности, под существующий железнодорожный подъездной тупиковый путь.

Второй этап:
- перераспределение земельного участка ЗУ1;
- формирование земельного участка ЗУ1.1 под здание склада №5.
Третий этап:
- образование нового земельного участка ЗУ3 путем объединения вновь сформированного земельного участка ЗУ1.1 под здание склада №5 с земельным участком с кадастровым номером 86:11:0301028:120;
- образование нового земельного участка ЗУ4 путем объединения вновь сформированного земельного участка ЗУ2 под существующий железнодорожный подъездной тупиковый путь с земельным участком с кадастровым номером 86:11:0301028:119.

Четвертый этап: выделение границ сервитута С1 под проектируемый     железнодорожный подъездной тупиковый путь.
Результатом проекта межевания является полностью разграниченная      на земельные участки территория. Разрешенные виды образуемых земельных участков установлены в соответствии с решениями проекта планировки территории, приведены с учетом приказа Минэкономразвития России от 01.09.2014 №540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков".

Экспликация существующих земельных  участков  представлена в таблице 2.

    Таблица 2

Экспликация существующих земельных участков
	№ п/п
	Кадастровый

номер 
земельного 
участка
	Местоположение

земельного 
участка
	Площадь
(га)
	Вид

территориальной

зоны
	Вид 
разрешенного 
использования

	1.
	86:11:0301028:118
	Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица     Индустриальная
	2,7646
	зона размещения производственных объектов    (ПР 301)
	размещение объектов 

капитального 

строительства
в соответствии 

с основными видами территориальной зоны

	2.
	86:11:0301028:119
	Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица     Индустриальная
	0,2574
	зона размещения производственных объектов    (ПР 301)
	размещение объектов 

капитального 

строительства

в соответствии 

с основными видами территориальной зоны

	3.
	86:11:0301028:120
	Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица     Индустриальная
	0,2457
	зона размещения производственных объектов    (ПР 301)
	размещение объектов 

капитального 

строительства

в соответствии 

с основными видами территориальной зоны


Экспликация образуемых земельных участков представлена в таблице 3.

Таблица 3
Экспликация образуемых земельных участков
	№
п/п
	Кадастровый 
номер 
земельного 
участка
	Местоположение

земельного 
участка
	Площадь
(га)
	Вид
территориальной 
зоны
	Вид 
разрешенного 
использования



	I этап

	ЗУ1
	86:11:0301028:ЗУ1
	Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица Индустриальная
	0,2022
	зона 
размещения 
производственных объектов    

(ПР 301)
	размещение 
объектов 

капитального 

строительства

в соответствии 

с основными видами территориальной зоны

	ЗУ2
	86:11:0301028:ЗУ2
	Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица Индустриальная
	0,0630
	зона 

железнодорожного транспорта

(ТЗ 501)
	размещение

железнодорожных

путей

	II этап

	ЗУ1.1
	86:11:0301028:ЗУ1.1
	Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица Индустриальная
	0,0244
	зона 
размещения 
производственных объектов 
(ПР 301)
	размещение 
объектов 

капитального 

строительства

в соответствии 

с основными видами территориальной зоны

	III этап

	ЗУ3
	86:11:0301028:ЗУ3
	Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица Индустриальная
	0,2701
	зона 
размещения 
производственных объектов 
(ПР 301)
	размещение 
объектов 

капитального 

строительства

в соответствии 

с основными видами территориальной зоны

	ЗУ4
	86:11:0301028:ЗУ4
	Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, город Нижневартовск, Западный промышленный узел, панель 16, улица Индустриальная
	0,2636
	зона 
железнодорожного транспорта

(ТЗ 501)
	размещение

железнодорожных 
путей


Координаты поворотных точек образуемых земельных участков приведены в таблице 4.
Таблица 4

Координаты поворотных точек образуемых земельных участков
	Номер 

поворотной точки
	Координаты

	
	X
	Y

	1
	2
	3

	ЗУ1

	1
	951489,3
	4419522

	2
	951507,4
	4419488

	3
	951537,8
	4419433

	4
	951545,9
	4419418

	5
	951554,4
	4419401

	6
	951564,1
	4419384

	7
	951569,6
	4419373

	8
	951581
	4419353

	9
	951590,4
	4419339

	10
	951599,2
	4419327

	11
	951605,6
	4419319

	12
	951611,3
	4419312

	13
	951617,7
	4419306

	14
	951628,4
	4419295

	15
	951632,4
	4419292

	16
	951637,5
	4419288

	17
	951646,9
	4419281

	18
	951658
	4419274

	19
	951670,6
	4419265

	20
	951680,9
	4419258

	21
	951685,7
	4419255

	22
	951691,5
	4419252

	23
	951712,1
	4419241

	24
	951716,8
	4419243

	25
	951673,6
	4419271

	26
	951578.6
	4419364

	27
	951567,1
	4419383

	28
	951548,9
	4419415

	29
	951492,3
	4419519

	ЗУ2

	1
	951826,4
	4419293

	2
	951819
	4419289

	3
	951802,9
	4419282

	4
	951807,9
	4419280

	5
	951865,5
	4419295

	6
	951869,2
	4419304

	7
	951858,6
	4419309

	8
	951845,9
	4419302

	9
	951835,5
	4419298

	10
	951829,8
	4419295

	ЗУ1.1

	1
	951656,5
	4419287

	2
	951655,4
	4419288

	3
	951651,5
	4419282

	4
	951698,4
	4419253

	5
	951697
	4419250

	6
	951703,1
	4419247

	7
	951709,3
	4419244

	8
	951716,8
	4419243

	9
	951714,4
	4419244

	10
	951701,6
	4419253

	11
	951694,7
	4419257

	12
	951694,4
	4419257

	13
	951673,6
	4419271

	ЗУ3

	1
	951655,4
	4419288

	2
	951651,5
	4419282

	3
	951698,4
	4419253

	4
	951697
	4419250

	5
	951703,1
	4419247

	6
	951709,3
	4419244

	7
	951716,8
	4419243

	8
	951717
	4419243

	9
	951734,4
	4419271

	10
	951719,3
	4419281

	11
	951720,9
	4419283

	12
	951710,5
	4419289

	13
	951709
	4419287

	14
	951685,3
	4419301

	15
	951672,4
	4419303

	16
	951663,6
	4419305

	17
	951661,5
	4419301

	18
	951658,6
	4419303

	19
	951651,8
	4419292

	ЗУ4

	1
	951795,3
	4419313

	2
	951769,8
	4419323

	3
	951748,4
	4419332

	4
	951682,5
	4419357

	5
	951660,9
	4419366

	6
	951637,6
	4419375

	7
	951633,7
	4419376

	8
	951629,9
	4419378

	9
	951626,1
	4419380

	10
	951620,6
	4419382

	11
	951614,9
	4419385

	12
	951608,9
	4419388

	13
	951603
	4419391

	14
	951597,5
	4419395

	15
	951591,8
	4419399

	16
	951582,8
	4419405

	17
	951573,3
	4419412

	18
	951561,5
	4419421

	19
	951552
	4419430

	20
	951545,8
	4419436

	21
	951539,2
	4419443

	22
	951533,9
	4419450

	23
	951529.3
	4419456

	24
	951521,1
	4419468

	25
	951515,2
	4419477

	26
	951540,7
	4419430

	27
	951546,9
	4419424

	28
	951556,7
	4419416

	29
	951566,3
	4419408

	30
	951575,9
	4419400

	31
	951585,4
	4419394

	32
	951593,5
	4419388

	33
	951603,1
	4419383

	34
	951611,5
	4419378

	35
	951619,3
	4419374

	36
	951627
	4419371

	37
	951632,9
	4419369

	38
	951658,2
	4419359

	39
	951685
	4419348

	40
	951711,7
	4419338

	41
	951767,1
	4419316

	42
	951794,1
	4419306

	43
	951826,4
	4419293

	44
	951837,3
	4419289

	45
	951840
	4419296

	46
	951835,5
	4419298

	С1

	1
	951716,8
	4419243

	2
	951709,3
	4419244

	3
	951703,1
	4419247

	4
	951697
	4419250

	5
	951698,4
	4419253

	6
	951651,5
	4419282

	7
	951655,4
	4419288

	8
	951578,6
	4419364

	9
	951567,1
	4419383

	10
	951548,9
	4419415

	11
	951492,3
	4419519

	12
	951489,3
	4419522

	13
	951507,4
	4419488

	14
	951537,8
	4419433

	15
	951545,9
	4419418

	16
	951554,4
	4419401

	17
	951564,1
	4419384

	18
	951569,6
	4419373

	19
	951581
	4419353

	20
	951590,4
	4419339

	21
	951599,2
	4419327

	22
	951605,6
	4419319

	23
	951611,3
	4419312

	24
	951617,7
	4419306

	25
	951628,4
	4419295

	26
	951632,4
	4419292

	27
	951637,5
	4419288

	28
	951646,9
	4419281

	29
	951658
	4419274

	30
	951670,6
	4419265

	31
	951680,9
	4419258

	32
	951685,7
	4419255

	33
	951691,5
	4419252

	34
	951712,1
	4419241


	
	Приложение 2 к постановлению

администрации города

от 03.04.2017 №498
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Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории
Условные обозначения:
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	Чертеж планировки территории
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Условные обозначения:
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Чертеж межевания территории (I этап)






Чертеж межевания территории (II этап)





Чертеж межевания территории (III этап)

- красные линии 


- зона размещения производственными объектами (ПР 301)





- зона железнодорожного транспорта (ТЗ 501)





- природные территории








Экспликация объектов


№


п/п�
Наименование�
Примечание�
�
�
Контрольно-пропускной пункт�
существующий�
�
�
Административно-бытовой корпус�
существующий�
�
�
Склад №1�
существующий�
�
�
Склад №2�
существующий�
�
�
Склад №3�
существующий�
�
�
Склад №4�
существующий�
�
�
Склад сыпучих материалов�
существующий�
�
�
Общежитие�
существующий�
�
�
Бытовые помещения�
существующий�
�
�
Склад №5�
существующий�
�
�
Железнодорожный подъездной тупиковый путь�
проектируемый�
�
�
Железнодорожный подъездной тупиковый путь�
существующий�
�









- красные линии 


- зона размещения производственными объектами (ПР 301)





- зона железнодорожного транспорта (ТЗ 501)





- природные территории








Экспликация объектов


№


п/п�
Наименование�
Примечание�
�
�
Контрольно-пропускной пункт�
существующий�
�
�
Административно-бытовой корпус�
существующий�
�
�
Склад №1�
существующий�
�
�
Склад №2�
существующий�
�
�
Склад №3�
существующий�
�
�
Склад №4�
существующий�
�
�
Склад сыпучих материалов�
существующий�
�
�
Общежитие�
существующий�
�
�
Бытовые помещения�
существующий�
�
�
Склад №5�
существующий�
�
�
Железнодорожный подъездной тупиковый путь�
проектируемый�
�
�
Железнодорожный подъездной тупиковый путь�
существующий�
�









Условные обозначения:


�





- границы образуемого земельного участка и координаты поворотных точек


- красные линии


- проектируемый железнодорожный подъездной тупиковый путь


- номер земельного участка и его площадь








- зона размещения производственными объектами (ПР 301)


- зона железнодорожного транспорта (ТЗ 501)


- природные территории





Условные обозначения:


�





- границы образуемого земельного участка и координаты поворотных точек


- красные линии


- номер земельного участка и его площадь


- проектируемый железнодорожный подъездной тупиковый путь











- границы образуемого земельного участка и координаты 


поворотных точек


- красные линии


- номер земельного участка и его площадь


- проектируемый железнодорожный подъездной тупиковый путь








Условные обозначения:


�








